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Protokół Nr XLII/18 

z XLII sesji  Rady Gminy Dywity odbytej w dniu 29 maja 2018 r.   

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dywitach.  

 

Początek posiedzenia    - godz.   12:35 

Zakończenie     - godz.   14:40 

Lista obecności radnych   - zał. Nr 1 

Lista pozostałych uczestników    - zał. Nr 2  

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity p. Sabina Robak otworzyła XLII sesję Rady Gminy Dywity. 

Przywitała przybyłych na spotkanie p. Jacka Szydło - Wójta, p. Teresę Kuptel –Skarbnika Gminy, p. 

Daniela Zadwornego – Sekretarza, p. Andrzeja Bochniak – kierownika Straży Miejskiej posterunku 

w Dywitach, sołtysów oraz mieszkańców gminy. Zgodnie z listą obecności stwierdziła quorum 

zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na stan 15 radnych ustawowego składu Rady 

w chwili otwarcia na sali znajdowało się 10 radnych. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 - 2 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca odczytała porządek sesji i poprosiła o wnoszenie ewentualnych wniosków. 

brak uwag/ wniosków 

 

W związku z powyższym porządek obrad był następujący: 

 

1. Otwarcie i ustalenie porządku sesji.  

2. Przyjecie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Dywity. 

3. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

5. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity na lata 2018 

– 2026. 

6. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 r. 

7. Uchwała w sprawie założenia Przedszkola Samorządowego nr 2 w Dywitach. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia numeru porządkowego Przedszkolu Samorządowemu 

w Dywitach. 

9. Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszar działek położonych w Kieźlinach przy ulicy E. Stein. 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia ,,Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”  

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, których właścicielem lub zarządzającym jest 

gmina Dywity oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

12. Uchwała w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie na uchwałę Nr XXXVIII/321/18 Rady Gminy Dywity z dnia 

28 lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszar działek położonych w sąsiedztwie  użytku ekologicznego „Bagno 

Bażęgi” w obrębie Ługwałd, gmina Dywity. 



13. Uchwała w sprawie udzielenia upoważnienia do reprezentowania Rady Gminy Dywity w 

postępowaniu o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy Dywity nr XXXVII/307/18 

z dnia 23 stycznia 2018roku  

14. Uchwała w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. 

15. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 gminy Dywity. 

16. Sprawy różne. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy Dywity. 

 

-p. S. Robak – przewodnicząca – Czy są uwagi lub pytania do protokołu? 

 

Brak uwag/ pytań. 

 

Przewodnicząca - kto jest za przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady Gminy Dywity – bez czytania? 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za przyjęciem  - 9 radnych 

Przeciw   - 0 

Wstrzymało się - 1 

 

Protokół Nr XLI/18 z sesji Rady Gminy Dywity z dnia 16-05-2018 r. został przyjęty. 

 

Podczas obrad p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady Gminy Dywity poinformowała, że 

oddaje głos p. Marek Krzynówek -prezes MZGZ LKS Różnowo- przedstawił osiągnięcia 

drużyny, następnie zwrócił się o wsparcie drużyny i zaplanowanie w budżecie gminy zadania  

związanego z poprawą infrastruktury około boiskowej w Różnowie.  

 

-p. J. Ciepliński – radny – zaapelował do radnych o przychylność złożonego wniosku przez Prezesa 

LKS Różnowo, wsparcie tych niesamowitych ludzi i ich pasji. 

Przewodnicząca ogłosiła 5 min. przerwy.  

Ad. 3 Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

 

-p. Jacek Szydło przedstawił informację z pracy między sesjami za okres od 28 lutego 2018 r. do 28 

maja 2018 r. (zał. Nr 3 do protokołu).  

-p. J. Ciepliński – radny – zapytał się według jakiego ,,klucza” zostali wytypowani radni, aby 

uczestniczyć/ otrzymać zaproszenie  na X Forum Przedsiębiorców w Dywitach? 

-p. J. Szydło – wójt –w uroczystościach Forum Przedsiębiorczości biorą udział następujący 

przedstawiciele Rady Gminy Dywity: Przewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Budżetu oraz 

Przewodniczący Komisji Inwestycji. Podczas tego wydarzenia najwięcej skupiamy się na 

przedsiębiorcach to dla nich jest organizowane forum.  

 

Podczas obrad p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady Gminy Dywity poinformowała, że 

oddaje głos p. Przemysławowi Macutkiewicz – kierownikowi PP w Dywitach – który 

przedstawił w jaki sposób podejmowane będą działania przez Policję w Dywitach związane 

z ,,bezpiecznymi wakacjami” tj. zmiana godzin pracy komisariatu do godzin wieczornych, 



patrolowania kąpielisk itp. Poddał pod rozważenie możliwość stworzenia dofinansowanego 

przez gminę wakatu dyżurnego policjanta, następnie głos zabrał p. Andrzeja Bochniak – 

kierownika Straży Miejskiej posterunku w Dywitach, który także przedstawił zmieniony 

harmonogram pracy w celu zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym.  

 

Ad. 4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

Brak interpelacji, wniosków, zapytań. 

 

Ad. 5. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity na lata 

2018 – 2026. 

 

-p. Teresa Kuptel – skarbnik – wniosła autopoprawkę do uchwały, która stanowi zał. Nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

Brak pytań. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za wprowadzeniem autopoprawki do uchwały.  

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2018 – 2026. 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity 

na lata 2018 – 2026 została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLII/336/18– stanowi 

zał. Nr 5 do protokołu. 
 

Ad. 6 Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 r. 

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania analizowali projekt uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie 

Gminy Dywity na 2018 r. 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 



wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 r. 

została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLII/337/18– stanowi zał. Nr 6 do 

protokołu. 
 

Ad. 7. Uchwała w sprawie założenia Przedszkola Samorządowego nr 2 w Dywitach. 

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie założenia Przedszkola 

Samorządowego nr 2 w Dywitach. 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie założenia Przedszkola Samorządowego nr 2 w Dywitach 

została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLII/338/18– stanowi zał. Nr 7 do 

protokołu. 
 

Ad. 8. Uchwała w sprawie ustalenia numeru porządkowego Przedszkolu Samorządowemu 

w Dywitach. 

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia numeru porządkowego 

Przedszkolu Samorządowemu w Dywitach. 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 



Uchwała w sprawie ustalenia numeru porządkowego Przedszkolu 

Samorządowemu w Dywitach została podjęta i zarejestrowana pod Nr 

XLII/339/18– stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 
 

Ad. 9. Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszar działek położonych w Kieźlinach przy ulicy E. Stein. 

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych w 

Kieźlinach przy ulicy E. Stein. 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych w Kieźlinach 

przy ulicy E. Stein została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLII/340/18– stanowi 

zał. Nr 9 do protokołu. 
 

Ad. 10. Uchwała w sprawie uchwalenia ,,Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”  

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia ,,Rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2018”. 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 



przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia ,,Rocznego programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2018”  została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLII/341/18– 

stanowi zał. Nr 10 do protokołu. 
 

Ad. 11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 

Dywity oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Dywity oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Dywity, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Dywity oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków została podjęta i zarejestrowana pod Nr 

XLII/342/18– stanowi zał. Nr 11 do protokołu. 
 

Ad. 12. Uchwała w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie na uchwałę Nr XXXVIII/321/18 Rady Gminy Dywity z dnia 28 

lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych w sąsiedztwie  użytku ekologicznego „Bagno Bażęgi” w obrębie 

Ługwałd, gmina Dywity. 

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 



 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na uchwałę Nr XXXVIII/321/18 Rady 

Gminy Dywity z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych w sąsiedztwie  użytku 

ekologicznego „Bagno Bażęgi” w obrębie Ługwałd, gmina Dywity 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie na uchwałę Nr XXXVIII/321/18 Rady Gminy 

Dywity z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych w sąsiedztwie  

użytku ekologicznego „Bagno Bażęgi” w obrębie Ługwałd, gmina Dywity została 

podjęta i zarejestrowana pod Nr XLII/343/18– stanowi zał. Nr 12 do protokołu. 
 

Ad. 13. Uchwała w sprawie udzielenia upoważnienia do reprezentowania Rady Gminy Dywity 

w postępowaniu o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy Dywity nr XXXVII/307/18 z 

dnia 23 stycznia 2018roku  

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do 

reprezentowania Rady Gminy Dywity w postępowaniu o stwierdzenie nieważności uchwały 

Rady Gminy Dywity nr XXXVII/307/18 z dnia 23 stycznia 2018roku 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie udzielenia upoważnienia do reprezentowania Rady Gminy 

Dywity w postępowaniu o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy Dywity 

nr XXXVII/307/18 z dnia 23 stycznia 2018roku została podjęta i zarejestrowana 

pod Nr XLII/344/18– stanowi zał. Nr 13 do protokołu. 



 

Ad. 14. Uchwała w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego. 

-p. S. Robak- oświadczyła, że radni podczas spotkania Komisji Społecznej analizowali projekt 

uchwały. Czy są pytania? 

 

Brak pytań. 

 

-P. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

 

Na sali znajdowało się 10 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 10 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLII/345/18– 

stanowi zał. Nr 14 do protokołu. 

 
Ad. 15. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 gminy Dywity (zał. Nr 15 i Nr 16 do 

protokołu). 

 

-p. S. Robak- Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 gminy Dywity oraz sprawozdanie 

z działalności ośrodka za 2017 r. (zał. Nr 16) było szczegółowo omawiane na posiedzeniu Komisji 

Społecznej. Czy są pytania?  

Brak pytań. 

 

-p. L. Kryszałowicz – przewodniczący Komisji Społecznej – oświadczył, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawioną ocenę oraz sprawozdanie z działalności 

ośrodka.  

 
Ad. 16. Sprawy różne. 

 

-p. J. Ciepliński – radny – zapytał się – czy na najbliższej sesji rada podejmie uchwałę związaną 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

 

-p. D. Zadworny – sekretarz –oświadczy, że rozporządzenie weszło w życie 19 maja br. obniżenie 

wynagrodzeń osób zarządzających będzie obowiązywać od lipca br. Podstawą nawiązania stosunku 

pracy z wójtem jest wybór. W ustawie o pracownikach samorządowych zapisane jest, że 

wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. W kodeksie pracy stosunkom pracy na 

podstawie wyboru poświęcono zaledwie kilka artykułów, nie przewidując przy tym odpowiedniego 

stosowania do nich przepisów dotyczących umów o pracę. Powstają więc w związku z tym liczne 

wątpliwości. Jedną z nich jest możliwość modyfikacji warunków płacy wójta w trakcie kadencji. 

W związku z powyższym czekamy na orzecznictwo w tej sprawie. 



 

-p. S. Robak –odczytała podziękowanie Proboszcza Parafii w Kieźlinach p. Zbigniewa Pisiałekw, 

następnie przedstawiła w jakich uroczystościach uczestniczyła reprezentując Radę Gminy Dywity.  

 

Brak dalszych spraw. 

 

Przewodnicząca zamknęła XLII/18 sesję Rady Gminy Dywity. 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca Rady 

 

Bożena Korejwo              Sabina Robak 


